АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 апреля 2023 г.                                г. Новопавловск                                                      № 778

О внесении изменений в Перечень налоговых расходов Кировского городского
округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 11 Порядка формирования Перечня налоговых

расходов Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденного

постановлением администрации Кировского городского округа

Ставропольского края от 07 ноября 2019 года № 2172 «Об утверждении

Порядка формирования перечня налоговых расходов Кировского городского

округа Ставропольского края», администрация Кировского городского округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень

налоговых расходов Кировского городского округа Ставропольского края на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный постановлением

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от

14 ноября 2022 года № 2022 «Об утверждении Перечня налоговых расходов

Кировского городского округа Ставропольского края».

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям

и защите информации администрации Кировского городского округа

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном

портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

«Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Кировского городского округа

Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского
городского округа Ставропольского края                                   М-Т.З. Магомедов

Визируют:

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Начальник финансового
управления администрации                                                           Г.В. Самохвалова

Проект подготовил начальник отдела планирования, анализа доходов и
налогового потенциала бюджета финансового управления администрации
Кировского городского округа Ставропольского края                        Т.А. Шахрай

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Перечень налоговых расходов Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа

Ставропольского края от 14 ноября 2022 года № 2022 «Об утверждении Перечня налоговых расходов Кировского городского

округа       Ставропольского края»

Дополнить пунктом следующего содержания:

6. Земельный

налог

полное

освобождение

от уплаты

налога

Решение

№ 62 от

10.04.2023

г.

в

отношении

одного

земельного

участка,

приобретен

ного

(предоставл

енного) для

жилищного

строительст

ва, ведения

личного

подсобного

хозяйства,

садоводства

или

огородниче

ства, и не

используем

ого в

предприним

ательской

деятельност

граждане,

проходящие

(проходившие

) военную

службу в

Вооруженных

Силах

Российской

Федерации,

других

войсках,

воинских

формирования

х и органах, в

которых

законодательс

твом

Российской

Федерации

предусмотрен

а военная

служба, лица,

проходящие

(проходившие

01.01.2022 не

установлено

администра

ция

Кировского

городского

округа

Ставрополь

ского края

Социальная

поддержка

граждан

Кировского

городского

округа

постановле

ние

администра

ции

Кировского

городского

округа

Ставрополь

ского края

от 26

декабря

2020 года

№ 2348 «Об

утверждени

и

муниципаль

ной

программы

Кировского

городского

округа

Ставрополь

ского края

«Социальна

доля

ветеранов и

инвалидов

боевых

действий, а

также вдов

военнослуж

ащих,

погибших

при

исполнении

служебных

и боевых

задач,

получающи

х льготу в

виде

полного

освобожден

ия от

уплаты

земельного

налога

100,00/

100,00/

100,00

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 21 апреля 2023г. № 778

и ) службу в

войсках

национальной

гвардии

Российской

Федерации и

имеющие

(имевшие)

специальное

звание

полиции,

принимающие

(принимавшие

) участие в

специальной

военной

операции,

проводимой

на

территориях

Украины,

Донецкой

Народной

Республики и

Луганской

Народной

Республики с

24 февраля

2022 года, а

также на

территориях

Запорожской

области и

Херсонской

области с 30

сентября 2022

года (далее –

специальная

военная

операция),

либо их

супруга

(супруг);

граждане,

заключившие

я

поддержка

граждан

Кировского

городского

округа» на

2021-2026

годы

контракт о

пребывании в

добровольчес

ком

формировани

и (о

добровольном

содействии в

выполнении

задач,

возложенных

на

Вооруженные

Силы

Российской

Федерации) и

участвующие

(участвовавш

ие) в

специальной

военной

операции,

либо их

супруга

(супруг);

граждане,

призванные на

военную

службу по

мобилизации

в

соответствии

с Указом

Президента

Российской

Федерации от

21 сентября

2022 года №

647 «Об

объявлении

частичной

мобилизации

в Российской

Федерации»,

либо их

супруга

(супруг);

граждане,

заключившие

контракт

(контракты)

об участии в

специальной

военной

операции

общей

продолжитель

ностью не

менее 6

месяцев и

направленные

военным

комиссариато

м

Ставропольск

ого края для

участия в

специальной

военной

операции,

либо их

супруга

(супруг).

___________________________